[image: image1.png]

Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОРТАВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» марта  2016 г.                                      №  20
О внесении изменений в постановление

от 5 сентября 2014 года №54 «Об утверждении перечня
типовых муниципальных услуг
администрации муниципального образования
«Сортавальское городское поселение»

с элементами межведомственного взаимодействия»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и п. 2.2. типовой «Дорожной карты» по организации предоставления муниципальных услуг в электронном виде и межведомственного электронного взаимодействия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 5 сентября 2014 года №54 «Об утверждении перечня типовых муниципальных услуг администрации муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с элементами межведомственного взаимодействия»:

1.1. Перечень типовых муниципальных услуг администрации муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с элементами межведомственного взаимодействия изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальных средствах массовой информации и разместить на сайте администрации в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сортавальского                                                       С.В. Крупин

городского поселения
Приложение

Перечень
типовых муниципальных услуг администрации муниципального образования «Сортавальское городское поселение» с элементами межведомственного взаимодействия
	№
	Наименование запрос
	Наименование услуги
	Наименование участника-поставщика эл. сервиса
	Должностное лицо, ответственное за запрос

	1.
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Выдача разрешения на строительство
	ФНС России
	Руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала» Павлов И.Е.

	Выписка из ЕГРИП (Расширенная)

	ФНС России

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица или индивидуального предпринимателя

	ФНС России

	Копия заключения государственной экологической экспертизы

	Ростехнадзор

	Копия заключения государственной экспертизы

	Автономное учреждение Республики Карелия «Управление государственной экспертизы Республики Карелия»

	Кадастровый паспорт земельного участка

	Росреестр

	Кадастровый паспорт объекта недвижимости

	Росреестр

	2.
	Выписка из ЕГРЮЛ
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	ФНС России
	Руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала» Павлов И.Е.

	Выписка из ЕГРИП (Расширенная)

	ФНС России

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица или индивидуального предпринимателя

	ФНС России

	Кадастровый паспорт объекта недвижимости

	Росреестр

	Кадастровый паспорт земельного участка

	Росреестр

	3.
	Копия правоустанавливающих документов на переводимое помещение
	Выдача разрешений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
	Росреестр
	Руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала» Павлов И.Е.

	План переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт помещения)

	ГУП РГЦ «Недвижимость»

	Поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение

	ГУП РГЦ «Недвижимость»

	4.
	Кадастровый паспорт объекта недвижимости
	Присвоение объектам адресации адресов, аннулировании адресов
	Росреестр
	Руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала» Павлов И.Е.

	Кадастровый паспорт земельного участка

	Росреестр

	Выписка из ЕГРЮЛ

	ФНС России

	Выписка из ЕГРИП (Расширенная)

	ФНС России

	5.
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	ГУП РГЦ «Недвижимость»
	Руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала» Павлов И.Е.

	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры

	Министерство культуры РК

	Копия правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение

	Росреестр

	6.
	Копия правоустанавливающих документов на земельный участок
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Росреестр
	Руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала» Павлов И.Е.

	Заключение органа государственного строительного надзора

	Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия

	Выписка из ЕГРИП (Расширенная)

	ФНС России

	Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица или индивидуального предпринимателя

	ФНС России

	7.
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества
	Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения, специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма специализированного жилищного помещения
	Росреестр
	Директор МУ «Городское хозяйство» Булгакова А.С.

	Справка о наличии, отсутствии собственности

	ГУП РГЦ «Недвижимость»

	Документ о снятии с регистрационного учета по месту жительства в Российской Федерации

	ФМС России

	Документ, содержащий сведения о регистрации по месту пребывания гражданина РФ

	ФМС России

	Документ, содержащий сведения о получении компенсаций вынужденным переселенцам

	ФМС России

	Справка о размерах начисленных пенсионных выплат

	ГУ ПФР

	Справка о доходах лица, являющегося индивидуальным предпринимателем, по форме 3-НДФЛ

	ФНС России

	Справка 2-НДФЛ

	ФНС России

	Сведения о нахождении граждан в местах лишения свободы и об отсутствии у него заработка

	ФСИН России

	8.
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества
	Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Росреестр
	Директор МУ «Городское хозяйство» Булгакова А.С.

	Справка о наличии, отсутствии собственности

	ГУП РГЦ «Недвижимость»

	Справка об отсутствии задолженности по оплате за коммунальные услуги и жилое помещение

	ОАО ЕИРЦ

	Справка о составе семьи (зарегистрированных лицах) в жилом помещении

	ОАО ЕИРЦ

	Справка о наличии льгот, компенсационных выплатах, детских пособий

	ГУ «Центр социальной работы г.Сортавала»

	Справка о размерах пособий безработных граждан

	ГУ «Центр занятости населения города Сортавала»

	Справка о размерах начисленных пенсионных выплат

	ГУ ПФР

	9.
	Сведения о жилом помещении
	Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Территориальный отдел Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РК в городе Сортавала
	Директор МУ «Городское хозяйство» Булгакова А.С.

	Сведения о жилом помещении

	ГП РГЦ «Недвижимость»

	МУ «Архитектура и градостроительство г.Сортавала»

	Выписка из ЕГРИП (содержащей общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)

	Росреестр

	Акт о пожаре

	МЧС России

	10.
	Справка из органов, осуществляющих пенсионное обеспечение, о назначении трудовой пенсии по старости (инвалидности) на дату обращения за установлением ежемесячной доплаты
	Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке
	ГУ ПФР
	Начальник организационного отдела Рудковская Т.М.